درباره معانی یاد شده از واژه‌های روایت، ر.ک: تنویر الحوالک، 242؛ شرح صحیح مسلم، 63_62/13.

منابع

- «ابن داود ظاهری و کتاب الزهره»؛ محمدحسین مشایخ فریدنی، معارف، شماره 1، فروردین - تیر 1366.
- احادیث مثنوی؛ بدیع الزمان فروزانفر، ج 2، امیرکبیر، تهران 1347 ش.
- احیاء علوم الدین؛ ابو حامد غزالی، ج 2، دار الفکر، بیروت 1409 ق/ 1989 م.
- ارشاد الساری لشرح صحیح البخاری؛ شهاب الدین قسطلانی، دار الفکر، بیروت 1410 ق.

- الاستيعاب في معرفة الاصحاب؛ ابن عبدالبر نمری، تحقیق علی محمد البجاوی، چ 1، دار الجیل، بیروت 1412 ق.
- أسد الغابة في معرفة الصحابة؛ ابن اثیر شیبانی، دارالکتب العربی، بیروت، بی تا.
- اسرار التوحید في مقامات الشيخ ابی سعید؛ محمد ابن منور، تصحیح احمد بهمینار، چ 1، دنیای کتاب، تهران 1389 ش.
- اسنی المطالب في احادیث مختلفة المراتب؛ محمد ابن درویش حوت بیروتی، رتبه و قدم له: عبدالرحمن ابن محمد ابن درویش حوت، تعلیق محمود الارناؤوط، چ 1، دار الفکر، بیروت 1412 ق/1991 م.
- اصول کافی؛ محمد ابن یعقوب کلینی، ترجمه و شرح سید جواد مصطفوی، دفتر نشر فرهنگ اهل البيت (ع)، تهران، بی تا.
- اضاء على السنة المحمدية؛ محمود ابوریه، چ 2، مؤسسة دار الکتب الاسلامی، قم 1428 ق/2007 م.
- اعتلال القلوب في اخبار العشاق و المحبين؛ محمد ابن جعفر خرائطی، تحقیق غرید الشیخ، چ 1، دار الکتب العلمیه، بیروت، 1421 ق/2001 م.
- الاعلام؛ خیرالدین زرکلی، چ 5، دار العلم للملایین، بیروت 1980 م.
- اعیان الشیعه؛ سید محسن امین، تحقیق حسن امین، دار التعارف للمطبوعات، بیروت 1403 ق/1983 م.
- الانساب؛ ابوسعید سمعانی، تحقیق عبدالله عمر البارودی، چ 1، دار الجنان، بیروت 1408 ق/1988 م.
- «بازخوانی حدیث اقتدا و اهتدا»؛ محمد فاکر میبیدی، حدیث پژوهی، سال اول، شماره 1، بهار- تابستان 1388.
- «بازخوانی سند و متن حدیثی درباره تبار امام مهدی (عج)»؛ پرویز رستگار، مشرق موعود، سال چهارم، شماره 13، بهار 1389.
- بحر الدم فیمن تکلم فيه الامام احمد بمدح او ذم؛ یوسف ابن مبرد، تحقیق روحیه عبدالرحمن السویفی، چ 1، دارالکتب العلمیه، بیروت 1413 ق/1992 م.
- البداية و النهاية؛ ابن کثیر دمشقی، تحقیق علی شیری، چ 1، دار احیاء التراث العربی، بیروت 1408 ق/1988 م.
- البدر المنیر فی تخریج الاحادیث و الآثار الواقعة فی الشرح الكبير؛ ابن ملقن شافعی، تحقیق مصطفی ابوالغیط، عبدالله ابن سلیمان و یاسر ابن کمال، چ 1، دار الهجرة، ریاض 1425 ق/2004 م.
- بطلان حدیث «من عشق فعف»؛ ابوعبدالرحمن ابن عقیل ظاهری، چ 1، دار ابن حزم، ریاض 1415 ق.
- تاریخ ابن معین؛ یحیی ابن معین دوری، تحقیق عبدالله احمد حسن، دارالقلم، بیروت، بی تا.

- تاریخ عثمان ابن سعید؛ عثمان ابن سعید دارمی، تحقیق احمد محمد نوریوسف، دار المأمون للتراث، دمشق، بی تا.
- تاریخ الاسلام؛ ابو عبدالله ذهبی، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، چ 1، دارالکتب العربی، بیروت 1407ق/1987م.
- تاریخ بغداد؛ خطیب بغدادی، تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، چ 1، دارالکتب العلمیه، بیروت 1417ق/1997م.
- تاریخ مدینه دمشق؛ ابن عساکر، تحقیق علی شیری، دارالفکر، بیروت 1415ق.
- تاریخ نیشابور؛ حاکم نیشابوری، ترجمه محمد ابن حسین خلیفه نیشابوری، تصحیح محمدرضا شفیعی کدکنی، چ 1، آگه، تهران 1375ش.
- التبیان فی شرح دیوان ابی الطیب المتنبی؛ ابوالقاء عکبری، تحقیق مصطفی السقاء، ابراهیم آبیاری و عبدالحفیظ شبلی، مطبعة مصطفی البابی و اولاده، مصر 1355ق/1936م.
- تحذیر النواص من اکاذیب الثفصااص؛ جلال الدین سیوطی، تحقیق محمد الصباغ، چ 2، المکتب الاسلامی، بیروت 1394ق/1974م.
- تذکره الاولیا؛ عطار نیشابوری، تصحیح رینولد نیکلسون، چ 1، علم، تهران 1384ش.
- تذکره الحفاظ؛ ابو عبدالله ذهبی، دار احیاء التراث العربی، بیروت، بی تا.
- التذکره فی الاحادیث المشتهرة؛ بدرالدین زرکشی، تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، چ 1، دارالکتب العلمیه، بیروت 1406ق/1986م.
- تزیین الاسواق فی اخبار العشاق؛ داوود انطاکی، دار و مکتبه هلال، بیروت، بی تا.
- تقریب التهذیب؛ ابن حجر عسقلانی، تحقیق مصطفی عبدالقادر عطا، چ 2، دار الکتب العلمیه، بیروت 1415ق/1995م.
- تلخیص ابلیس؛ ابن جوزی، ترجمه علی رضا ذکاوتی قراگزلو، چ 1، مرکز نشر دانشگاهی، تهران 1368ش.
- تلخیص الحبیر فی تخریج الرافعی الکبیر؛ ابن حجر عسقلانی، دارالفکر، بیروت، بی تا.
- تمهیدات؛ عین القضات همدانی، تصحیح و تعلیق عقیف عسیران، چ 2، کتابخانه منوچهری، بی جا، بی تا.

- تنزیه الشریعة المرفوعة عن الاخبار الشنیعة الموضوعة؛ ابوالحسن علی عراقی کنانی، تحقیق عبدالوهاب عبداللطیف و عبدالله ابن محمد ابن الصدیق الغماری، چ 1، دارالکتب العلمیه، بیروت 1399ق.
- تنویر الحوالک شرح علی موطن المالک؛ جلال الدین سیوطی، تحقیق محمد عبدالعزیز الخالیدی، چ 1، دارالکتب العلمیه، بیروت 1418ق/1997م.

- تهذیب التهذیب؛ ابن حجر عسقلانی، چ 1، دار الفکر، بیروت 1404ق/1984م.
- تهذیب الكمال فی اسماء الرجال؛ ابوالحجاج مزی، تحقیق بشار عواد معروف، چ 2، مؤسسة الرسالة، بیروت 1405ق/1985م.
- الثقات؛ ابن حبان بستی، چ 1، مجلس دائرة المعارف العثمانیه، حیدرآباد دکن 1401ق/1981م.
- الجرح و التعديل؛ ابن ابی حاتم رازی، چ 1، مطبعة دائرة المعارف العثمانیه، حیدرآباد دکن 1371ق/1952م.
- الحكمة المتعالية فی الاسفار العقلية الاربعة؛ ملاصدرا شیرازی، دار احیاء التراث العربی، بی جا، بی تا.
- خلاصة تذهیب تهذیب الكمال؛ صفی الدین احمد خزرجی، تحقیق عبدالفتاح ابو غدة، چ 4، مكتبة المطبوعات الاسلامیه، حلب 1411ق.
- دراية الحديث؛ كاظم مدیرشانه چی، چ 1، دفتر انتشارات اسلامی، قم 1380ش.
- «دو رویکرد ثبوتی و اثباتی در نقد حدیث»، محمد احسانی فر لنگرودی، علوم حدیث، سال دهم، شماره 37-38، پاییز و زمستان 1384.
- دیوان حافظ؛ شمس الدین محمد حافظ، تصحیح هوشنگ ابتهاج، چ 2، هوش و ابتکار، تهران 1373ش.
- ذمّ الهوی؛ عبدالرحمن ابن جوزی، تحقیق خالد عبداللطیف السبع العَلَمی، چ 1، دار الكتاب العربی، بیروت 1418ق/1998م.
- رجال الطوسی؛ شیخ طوسی، تحقیق جواد قیومی، چ 1، مؤسسة النشر الاسلامی التابعة لجماعة المدرسین، قم 1415ق.
- رد اعتبار الجامع الصغیر؛ عبدالله ابن صدیق مغربی، تحقیق احمد درویش، The Open School، شیکاگو، بی تا.
- روضة المذنبین و جنة المشتاقین؛ احمد جام نامقی (ژنده پیل)، تصحیح علی فاضل، بنیاد فرهنگ ایران، بی جا، 1355ش.
- روح الارواح فی شرح اسماء الملك الفتح؛ شهاب الدین احمد سمعانی، تصحیح نجیب مایل هروی، چ 1، علمی و فرهنگی، تهران 1368ش.
- روضة المحبین و نزهة المشتاقین؛ ابن قیم جوزیه، دار النبلاء، بیروت، بی تا.
- زاد المعاد فی هدی خیر العباد؛ ابن قیم جوزیه، تحقیق شعيب الارنؤوط و عبدالقادر الارنؤوط، چ 14، مؤسسة الرسالة، بیروت، مكتبة المنار الاسلامیه، کویت 1410ق/1990م.
- زهر الادب و ثمر الادب؛ ابواسحاق قیروانی، تصحیح زکی مبارک، چ 4، دارالجیل، بیروت، بی تا.

- سؤالات الآجری؛ ابوداود سجستانی، تحقیق عبدالعلیم عبدالعظیم البستوی، ج 1، مکتبه دار الاستقامة، عربستان/ مؤسسه الریان، بیروت 1418ق/1997م.
- سخنان منظوم ابوسعید ابوالخیر؛ تصحیح سعید نفیسی، ج 3، کتابخانه سنایی، بی جا، 1350ش.
- سنن ابی داود؛ ابن اشعث سجستانی، تحقیق سعید محمد اللحام، ج 1، دار الفکر، بیروت 1410ق/1990م.
- سنن ترمذی؛ محمد ابن سوره ترمذی، تحقیق عبدالرحمن محمد عثمان، ج 2، دارالفکر، بیروت، 1403ق/1983م.
- سنن نسایی؛ احمد ابن شعیب، ج 1، دار الفکر، بیروت 1348ق/1930م.
- سه گفتار در تفسیر، قرائت و تدوین قرآن کریم؛ پرویز رستگار، ج 1، هستی نما، تهران 1388ش.
- سیر اعلام النبلاء؛ ابوعبدالله ذهبی، اشراف شعیب الارنؤوط، ج 9، مؤسسه الرساله، بیروت 1413ق/1993م.
- شرح التعرف لمذهب التصوف؛ ابو ابراهیم مستملی بخاری، تصحیح محمد روشن، ج 1، اساطیر، تهران 1366ش.
- شرح عرفانی غزل های حافظ؛ عبدالرحمن ختمی لاهوری، تصحیح بهاءالدین خرمشاهی، کورش منصور، حسین مطیعی امین، ج 1، قطره، تهران 1374ش.
- شرح گلشن راز؛ حاجی ملا محمد ابراهیم سبزواری، تصحیح پرویز عباسی داکانی، ج 1، نشر علم، تهران 1386ش.
- شرح صحیح مسلم؛ محیی الدین نووی، دار الكتاب العربی، بیروت 1407ق/1987م.
- شروط الائمه الستة؛ محمد ابن طاهر مقدسی، مکتبه القدسی، قاهره 1991م.
- الشکوی و العتاب و ما وقع للخلان و الاصحاح؛ ابومنصور ثعالبی، تحقیق الهام عبدالوهاب المفتی، ج 1، المجلس الوطنی للثقافة و الفنون و الآداب، کویت 1421ق/2000م.
- صحیح بخاری؛ محمد ابن اسماعیل، دار الفکر، بیروت 1401ق/1981م.
- صحیح مسلم؛ مسلم ابن حجاج نیشابوری، دار الفکر، بیروت، بی تا.
- صراط النجاة فی اجوبة الاستفتاءات؛ سید ابوالقاسم خوبی، تعلیق میرزا جواد تبریزی، ج 1، دار الاعتصام، قم 1417ق.
- صوفی نامه (التصفیة فی احوال المتصوفة)؛ قطب الدین منصور عبادی، تصحیح غلامحسین یوسفی، ج 1، علمی، تهران 1368ش.

- معرفة الثقات؛ ابوالحسن عجلى، چ 1، مكتبة الدار، مدينه، 1405ق.
- المغنى عن حمل الاسفار فى تخريج ما فى الاحياء من الاخبار؛ زين الدين عراقى، تحقيق اشرف عبدالمقصود، چ 1، مكتبة طبرية، رياض 1415ق/1995م.
- مغنى المحتاج الى معرفة الفاظ المنهاج؛ محمد ابن احمد شربينى، دار احياء التراث العربى، بيروت 1377ق/1958م.
- المفيد من معجم رجال الحديث؛ محمد جواهرى، چ 1، مكتبة المحلاتى، قم 1424ق.
- مكتوبات؛ سيد نورالدين شاه نعمت الله ولى، به كوشش محمد رسا، بى نا، بى جا، بى تا.
- المنار المنيف فى الصحيح و الضعيف؛ ابن قيم جوزيه، تحقيق عبدالفتاح ابو غدة، چ 2، حلب، مكتبة المطبوعات الاسلاميه، 1403ق.
- الموطأ؛ مالك ابن انس، تحقيق محمدفؤاد عبدالباقي، دار احياء التراث العربى، بيروت 1406ق/1985م.
- ميزان الاعتدال؛ ابو عبدالله ذهبى، تحقيق على محمد البجاوى، چ 1، دار المعرفة، بيروت 1382ق/1963م.
- نغمه گر حديقۀ عرفان (گزیده اشعار سنایی)؛ انتخاب و توضيح سيد ضياءالدين سجادى، جعفر شعار، چ 1، سخن، تهران 1374ش.
- نقد الرجال؛ مصطفى حسيني تفرشى، چ 1، مؤسسة آل البيت عليهم السلام لاحياء التراث، قم 1418ق.
- الوافى بالوفيات؛ صلاح الدين صفدى، تحقيق احمد الأرنؤوط و تركى مصطفى، دار احياء التراث، بيروت 1420ق/2000م.
- وفيات الاعيان وانباء الزمان؛ ابن خلكان، تحقيق احسان عباس، دار الثقافة، لبنان، بى تا.
- هدية العارفين؛ اسماعيل پاشا بغدادى، دار احياء التراث العربى، بيروت، بى تا.